
 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE FORTALEZA 
COORDENADORIA DE ARTICULAÇÃO DA COMUNIDADE E GESTÃO ESCOLAR 

CÉLULA DE SUPERINTENDÊNCIA ESCOLAR 

 
1º ADITIVO À 34ª CHAMADA PÚBLICA AO BANCO DE COORDENADORES PEDAGÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE FORTALEZA, PARA PROVIMENTO 

DO CARGO EM COMISSÃO DE COORDENADOR PEDAGÓGICO 
 

A Secretaria Municipal da Educação de Fortaleza, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
- Acrescentar as unidades: CEI PADRE JOSÉ NILSON e EM JONATHAN DA ROCHA ALCOFORADO na lista para provimento do cargo de Coordenador Pedagógico, 
conforme tabela abaixo: 

 
 
 
 
 
 
 

 
ANEXO 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Fortaleza, 27 de agosto de 2019. 

 
ANTONIA DALILA SALDANHA DE FREITAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL 

INSCRIÇÕES 27.08.2019 A 30.08.2019  

 
 DISTRITO DE EDUCAÇÃO 2 – R. JURACI OLIVEIRA, 01 – EDSON 
QUEIROZ  
 
DISTRITO DE EDUCAÇÃO 4 – R. ISAIE BÓRIS, 568 - MONTESE 

 

DISTRITO NOME DA ESCOLA 
QUANT. DE 

VAGAS 

2 CEI PADRE JOSÉ NILSON 01 

2 EM JOHNSON 01 

2 CEI GODOFREDO DE CASTRO FILHO 01 

4 EM JONATHAN DA ROCHA ALCOFORADO 01 

4 EM MARIA ZÉLIA CORREIA DE SOUZA 01 

4 EM MARIETA GUEDES MARTINS 01 


